NB. — Udzielamy wstęp tego dokumentu, ponieważ niektóre interessujące szczegóły zawiera.

«Nobilis Ilias Lipka filius olim Nobilis Prokopii Lipka tenentarius sortis suae scultetiae in Ustrzyki coram officio et actis praesentibus Premysliensibus stans personaliter palam publice non compulsus nec

USTRZYKI albo STRWIĄŻEK.

»coactus imo salubri ductus consilio suorum amicorum, liber et per expressum recognovit: quia Nobili
»Iwan Demianowicz, filio Nobilis Krajniconis de Strwiąż et sculteti de Stebnik, totam et integram sor-
»tem suam advocatiae in villa S. R. M. Ustrzyki ipsum post olim parentem ipsius Procopium Lipka
»spectantem et concernentem pro summa trecentorum floren. pecuniae tum et pro equo valoris decem
»floren. et pro quatuor equabus, in omnibus et singulis ad electa bona spectantibus et pertinentibus
»utilitatibus universis nullis penitus exceptis. Ita prout olim parentes ejus tenuerunt, habuerunt et pos-
»siderunt, ipsumque post eos spectat nihil pro se et suis successoribus ibidem juris dominii et proprie-
»tatibus reservando perpetua et in aevum vendidit, atque sub ramo viridi resignavit etc. etc.

XVI. 1564. Paweł Ustrzycki bratu swemu Demianowi swą połowę Kniaźstwa Ustrzyckiego titulo do-
nationis rezygnuje, obowiązuje się pod karą dwiestu Złp. bronić go w spokojném posiadaniu całego Kniaź-
stwa i ewinkować go przeciwko wszelkim cudzym pretensjom.

XVII. 1565. Przywilėj króla Zygmunta potwierdzający Janowi Pawłowi i Mikicie (Mikołajowi) Demia-
nowiczowi prawo dożywocia na Kniaźtwach wsiach królewskich Ustrzyki, Jasień, Rowień, Krolik, Strwią-
żek, Smorszczna, obiecując im, że za życia ich ani skarb królewski ich z tych Kniaźtw nie wykupi, ani
tęż Monarcha nikomu do wykupienia ich pozwolenia nieudzieli:

Sigismundus Augustus Dei gratia rex etc. etc. Significamus praesentibus litteris quorum interest uni-
versis, quia Nos ad quorundam Consiliariorum Nostrorum intercessionem pro Nobilibus Joanne, Paulo et Ni-
colao Demianowicze Ustrzyckie fratribus germanis scultetis in villis Nostris Ustrzyki, Jasień, Rowień, Krol-
lik, Strwiążek, Smorszczna in Capitaneatu Premysliensi consistentibus ad Nos interpositam, ipsos et unum-
quemque ipsorum in possessione et usu fructu sortium suarum scultecialium pro suo interesse post se-
cutam et acceptam divisionem ad praesens tenent et possident in omnibus et singulis fructibus etc. etc.
jak w Numerze XI.

XVIII. 1568. Drugi przywilej Zygmunta Augusta którym potwierdza rezygnację i cessę Kniaźtw
w Ustrzykach i w Jasieńskiej Woli przez Demiana Ustrzyckiego (i. e. Stebnickiego) na rzecz swych sy-
nów Jana, Pawła i Mikity Ustrzyckich uczynioną.

Sigismundus Augustus Dei gratia etc. etc. Significamus litteris Nostris praesentibus, quorum inter-
est universis et singulis, supplicatumque esse, per certos Consiliarios Nostros ut in resignationem et
cessionem faciendam filiis suis Nobilibus Iwano, Paulo et Mikitae Ustrzyckim advocatiae Ustrzyk ac Ja-
sieńska ad Capitaneatum Premysliensem pertinentis per patrem ipsorum Nobilem Demianum Ustrzyckim
consensum Nostrum praebere dignaremur. Quibus supplicationibus Nos benigne annuentes, eam cessionem
et resignationem faciendam consentimus praesentibus litteris Nostris. Ita quod vigore ejusdem re-
signationis faciendae et ejus consensus Nostri posteaquam ac sortita fuerit suum effectum, eandem advo-
catiam cum omnibus ad eam pertinentibus praedicti fratres Ustrzycki pro sorte et interesse cujuslibet
eorum habebunt, tenebunt, et possidebunt. Volentes autem majorem gratiam Nostram in eisdem decla-
rare, posteaquam possessionem ejusmodi advocatiae pro sorte et interesse suis legitime consecuti fue-

USTRZYKI albo STRWIĄŻEK.

rint in usu et possessione libera et pacifica ejusdem advocatiae seu sortis, ad quemlibet spectantis eodem et unumquemque eorum conservaturi sumus ad extrema vitae ipsorum tempora. Promittimusque verbo Nostro Regio pro Nobis et serenissimis successoribus Nostris, eosdem et unumquemque eorum pro sorte et interesse de eaque advocatia supra scripta Ustrzycka et Jasieńska quo ad vixerint non exempturos neque amoturos, sed neque cuiquam alteri eximendi, seu amovendi potestatem facturos, etiam pro mensae coquinae fisci aliove usu Nostro seu necessitate. Faciendi etiam reformationes uxoribus suis habitibus seu habendis in eadem advocatia seu sorte ad unumquemque spectant ab unoquoque eorum damus ipsis et concedimus facultatem, dummodo praedictae reformationes summam litteris originalibus expressam seu ex taxatione provenientes non excedant. Tum etiam concedimus ac consentimus ipsis et unicuique eorum non requisito alio consensu Nostro ut possit alter alteri invicem sortem suam seu interesse in praefata advocatia habitam seu habendam una cum jure advocatico cedere et resignare, dare, donare, vendere cum pleno jure possessionis advocatiae, ita tamen ut nihil inde ex oneribus Nobis et reipublicae debitum ex eadem minuatur. Posteaque autem praedictos fratres seu unumquemque eorum decedere contigerit, ex tunc cum successoribus seu uxoribus eorundem ratione dietarum reformationum seu eorum uniuscujusque ex sorte et interesse ad ipsum pertinentem summa litteris originalibus expressa seu ex taxatione proventura persoluta fuerit, rursus eadem advocatia seu sors eximenda ad Nos Nostramque dispositionem pleno jure redibit et devolvetur. Jura et onera nihilominus Nostra et reipublicae ibidem semper salva et illaesa permanebunt. Et quoniam intelleximus eundem Demianum Ustrzycki pro meliori conditione ejusdem advocatiae Nostrae in certis desertis locis super rivulum dictum Chluboki Potok consistentibus et ad granicies Sobieńskieje excedentibus ad eandem advocatiam spectantibus certos hortulanos non requisito tamen consensu et voluntate Nostris locasse; Nos ne quid ei meliori conditioni praefatae advocatiae Nostrae consensus Nostri defectu in posterum derogetur, in eam locationem horum hortulanorum omnium eidem advocatiae Nostrae percommodam consentimus, eamque quantum de jure est approbamus, ratificamus et conservamus hisce litteris Nostris decernentes eandem robor debitae firmitatis habere debere, non secus ac si a principio eidem consensus Noster et voluntas expressa accessisset. In cujus rei fidem sigillum Nostrum praesentibus appendi jussimus.